

# Kurjer Częstochowski

PRYNUMERATJA MIEJSCOWA WYNOŚI miesięcznie 4.00 mk. z odnośnieniem 4.50, poczta 5.00

Adres Redakcji i Administracji CZĘSTOCHOWA, ul. P. MARJI 41. TELEFON Nr 4.

Redakcja przyjmuje interesantów codziennie od godziny 10—3 po południu.

Nadesłanych rękopisów, z wyjątkiem zastrzeżonych, Redakcja nie zwraca.

Cena numeru pojedynczego 30 fen.

CENA OGŁOSZENI:

Pierwsza strona za wiersz jednoszpaltowy lub jego miejsce 2.00 fen., druga i trzecia 1.50 fen., czwarta 0.75 fen., z wiersz petitowy.

Ogłoszenia w tekście przed kroniką i pod telegramami 2 mk za wiersz. Nekrologi mk. 1.50 za wiersz. Drobne ogłoszenia 10 fen. za wyraz

## BANK KUPIECTWA POLSKIEGO.

W r. 1909 został założony we Lwowie „Galicyjski Akcyjny Bank Kupiecki” celem zgrupowania miejscowego polskiego kupiectwa.

Na I-ym Zjeździe Stowarzyszeń Kupców Polskich, który się odbył w Warszawie w jesieni 1918 r. uchwalono jednogłośnie powołać do życia „Bank Kupiectwa Polskiego”.

W uznaniu doniosłości konsolidacji dla naszego społeczeństwa, wypadkami dziejowymi rozluźnionej, obie te organizacje postanowiły obecnie połączyć się w jedną instytucję, obejmującą stan kupiecki na przestrzeni całej Polski, z siedzibą w Warszawie i pod wspólną nazwą:

### „Bank Kupiectwa Polskiego”

Na Walnem Zgromadzeniu we Lwowie dnia 15 czerwca 1919 r. uchwalono zasadniczo podwyższyć kapitał akcyjny do 20,000,000 złotych, zaś na razie wypuścić akcje do wysokości 6,000,000 K.

Z tych 6,000,000 K. pozostaje jeszcze do rozbrania 7,500 sztuk akcji nominalnej wartości po 500 K. na sumę 3,000,000 K.

Według przepisów statutu i uchwały Walnego Zgromadzenia z tych 3,000,000 K. dotychczasowym akcjonariuszom przysługuje prawo pierwszeństwa w nabyciu 5,000 sztuk akcji na 2,000,000 K. po kursie 450 K. za sztukę do dnia 15 lipca 1919 r.

Całą resztę z 2,000,000 K. ewentualnie nierozbraną do dnia 15 go lipca 1919 r. przez dotychczasowych akcjonariuszy i cały pozostający jeszcze do dyspozycji ostatni milion uchwalono rozsprzedać nowym reflektantom w porządku chronologicznym zgłoszeń po kursie 500 K. za sztukę — z tem jednak, że Zarządowi Banku przysługiwane będzie prawo nie uwzględnienia poszczególnych zgłoszeń i pozostawienia poczynionych wpłat w wysokości złożonej do dyspozycji nie uwzględnionych reflektantów.

Zapisy na akcje zgłoszone do Komisji organizacyjnej „Banku Kupiectwa Polskiego” w Warszawie będą uwzględniane.

Wpłaty uiszczane można w asygnatach Polskiej Pożyczki Państwowej lub gotówką w walucie koronowej, markowej lub rublowej. Wpłaty mieszczące się w granicach 6,000,000 K. zmienione będą na korony wedle bieżącego kursu dziennego przy czym do wpłat gotówkowych przynależna będzie bonifikata 5 proc do 1 listopada 1919 r. Od dnia 1 listopada 1910 r. nowe akcje partycypować będą pro rata w zyskach Banku za r. 1919.

**W Częstochowie bliższych wyjaśnień tyczących wpisów na akcje udziela p. JERZY CHOLEWICKI A jeja II 23.**

Z zysków za r. 1918 przyznana akcjonariuszom Galicyjskiego Banku Kupieckiego dywidenda.

8%

Wpłaty ponad 6,000,000 K. będą zwrócone lub stosownie do porozumienia użyte na poczet akcji dalszej emisji ponad 6,000,000 K. za oprocentowaniem 4 od sta do dnia faktycznego wydania akcji i z przeliczeniem walut na złoto wedle kursu urzędowego.

Wpłaty za wydanie tymczasowego poświadczenia przyjmować będą następujące instytucje:

Galicyjski Akcyjny Bank Kupiecki, Centrala LWÓW, ul. Halicka Nr. 19 dom własny, Filja KRAKÓW, ul. Florjańska Nr. 18.

SANOK, Bank Krajowy we Lwowie i Filje Banku Krajowego w Krakowie Galicyjski Ziemi Bank Kred we Lwowie i Filje tego Banku w Krakowie i Lublinie

Bank Towarzystw Spółdzielczych w Warszawie Bank Przemysłowy Warszawski w Warszawie i jego oddziały

Bank Ziemiański w Warszawie i jego oddziały Bank Przemysłowców w Poznaniu

Bank „Brzeski i Żalski” Tow. Kom. w Poznaniu Bliższych informacji udziela: Galicyjski Akcyjny Bank Kupiecki, Lwów, ul. Halicka Nr. 19 oraz Komisja Organizacyjna Banku Kupiectwa Polskiego, Warszawa ul. Szkolna 10

Warszawa-Lwów, 16 czerwca 1919 roku

### Galicyjski Akcyjny Bank Kupiecki.

PADA.

Prezes: Dr. Stęśłowicz Władysław Wiceprezesi: Herse Bogusław, Woliński Antoni

Członkowie: Bełtowski Stanisław, Brun Kazimierz, Ichniowski Franciszek, Janowski Julian, Karpiński Franciszek, Dr Kucharski Piotr, Ludwik Mikołaj, Pawłowski Jan, Pawłowski Feliks, Piekarski Andrzej, Raszewski Kazimierz, Ryniewicz Jan, Skibniewski Kazimierz, Dr Wewiórski Ludwik, Zajaczek Antoni

Dyrekcja: Mazurkiewicz Feliks, Zacher Józef, Żmudzki Wacław

KOMISJA ORGANIZACYJNA BANKU KUPIECTWA POLSKIEGO. Herse Bogusław prezes, Borkowski Stan., Karpiński Fran. wiceprezesi — Brun Kazim., Chowańczyk Arpad, Jurkowski Antoni, Matłowski Stan., Mazurkiewicz Feliks, Olszewski Henryk, Pawłowski Feliks, Piekarski Andrzej, Raszewski K. Zacher Artur

## Główny Urząd Zaopatrywania Armji (Warszawa, Przejazd 10)

potrzebuje siana dobrze prasowanego, jedynie z łak gruntowych, z dostawą natychmiastową lub późniejszą aż do wiosny 1920 r. Oferty od ziemian, towarzystw rolniczych przyjmuje Sekcja Żywnościowa Urzędu.

Jedyny polski opatentowany ręczny aparat do gaszenia ognia

### „DELFIN”

Wytwórnia w Warszawie: Dr Ludwik Zieliński Aljeje Jerozolimskie 57, tel 55-62

## Ratujmy Suwalszczyznę!

(p.) Na Zjazd redaktorów pism prowincjonalnych zdołał przybyć również do Warszawy redaktor wychodzącej w Suwałkach „Ziemi Suwalskiej” dr. Sienkiewicz. Piszemy, że przybył „zdołał”, gdyż niestety, nie jest rzeczą łatwą dotrzeć z Suwałk do stolicy Rzeczypospolitej. Powitany entuzjastycznie zakomunikował nam red. Sienkiewicz fakty niesłychane, których tylko słabe echa dochodziły z Suwalszczyzny do kraju.

Oto, jak wiadomo, część Suwalszczyzny okupują jeszcze krzyżacy, a te miejscowości, które oni opuścili zajmują natychmiast wojska litewskie, ale o tem, co się tam dzieje niepodobniestwem jest pisać ze spokojem. Litwini okupowali część Suwalszczyzny na skutek wieści, że Rada Czterech w Paryżu ziemie te przyznała Litwie. Dzieją się tam gwałty okropne, codziennie krew polska lewa obficie ziemię naszą, więzi się i morduje działaczy polskich, którzy postanowili bronić ziemi tej do ostatka i nie uznają żadnych jakoby zapadłych decyzji w sprawie Suwalszczyzny.

— Jeżeli nam nie przyjdzie z pomocą Sejm, Rząd i naród — mówił red. Sienkiewicz — rozegra się na Suwalszczyźnie krwawy akt jej wyzwolenia z pęt chwilowej niewoli. Apeluje również do redaktorów pism prowincjonalnych o poparcie naszej sprawy przez wywarcie nacisku na Sejm i Rząd w sprawie rozpoczęcia energicznych i natychmiastowych kroków — wołał do zebranych na Zjeździe redaktorów 36 pism prowincjonalnych redaktor „Ziemi Suwalskiej”.

Po wysłuchaniu tych niezwyklej relacji Zjazd prasy uchwalił w tej sprawie poniższą rezolucję:

„Na wieść o niestłuchanych i mroźnych krew w żyłach okrucieństwach krzyżacko-litewskich, popełnianych w ziemi suwalskiej, tej organicznie związanej z Polską polaci kraju, zamieszkałej wyłączenie przez ludność polską, Zjazd prasy prowincjonalnej podnosi w obliczu świata cywilizowanego głośny protest oraz wzywa rząd Sejm i delegacje na kongresie pokojowym do natychmiastowej energicznej obrony mordowanych i katowanych przez najeźdźców synów Polski.

W myśl życzeń przedstawiciela gnębionych mieszkańców ziem Suwalskiej wołając o pomoc dla nich ze strony Sejmu i Rządu i wyzwolenie ich, „Kurjer Częstochowski” nie poprzestaje jednak na tem. Dlatego też, uważając, że w sprawach ogólnonarodowych prasa polska musi w zwartym szeregu iść razem zwołujemy niebawem wspólnie z Redakcją „Gońca Częstochowskiego” i „Głosu

Ludu” których przedstawiciele na Zjeździe również gorąco, jak my, tę sprawę popierali, wielki wiec w Częstochowie w sprawie Suwalszczyzny.

O dniu wiecu obydwu pisma zawiado-

mią ogół, a my dziś już zapytujemy Sejm i Rząd:

Co uczyniliście w tej sprawie i co uczynić myślicie?

## Wielkie zdobycze w Galicji.

### Najświeższy komunikat.

WARSZAWA 16.7—Komunikat sztabu generalnego z 15 lipca:

Front Litewsko-Białoruski.

Na całym froncie poważniejszych starć nie było. Ożywiona działalność wywiadowcza.

Front Poleski.

Ataki bolszewickie na linji na linji Łuchon—Ławosk odparto.

Front Galicyjsko-Wołyński.

Nad Horyniem ataki bolszewickie odparto zmuszając nieprzyjaciela do cofnięcia się na wschodni brzeg rzeki.

W Galicji nasza akcja rozwija się pomysłnie. Nasze oddziały po walce 15 lipca zajęły Tarnopol, zdobyły wielką jeszcze nieprzepraczoną.

W z. Szefa Sztabu Generalnego HALLER, pułk.

## Rokowania czesko-polskie.

10 dni terminu.

KRAKÓW 16.7 — W środę przybył miasto do Krakowa 30 postów czeskich. Postowie ci są upełnomocnieni do przeprowadzenia z przedstawicielami Polski rokowań w sprawie Śląska Cieszyńskiego.

Konferencje z przedstawicielami rządu polskiego rozpocząć się miały zaraz w środę.

KRAKÓW 15.7—Z Wiednia otrzymało wiadomość, że Rada pięciu dała Polsce i Czechom 10 dniowy termin dla porozumienia się w sprawie Cieszyńskiego. Gdyby spór polsko-czeski nie został załatwiony w ciągu tych 10 dni to Rada pięciu będzie zmuszona sama interweniować.

## Niepomyślne wieści z kresów

Korespondencja wł. „Kurjera Częstoch.”

MIŃSK, 15.7 Władza w miście spoczywa przeważnie w rękach żydowskich, przy czem żydzi usposu-

bieni są niestłuchanie wrogo względem Polaków.

Bolszewicy mordują po 20—30 osób na dobę rozstrzelując przy czem opraw





